19.11.2018г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Витимского городского поселения Мамско-Чуйского района, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования, администрация Витимского городского поселения Мамско-Чуйского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Витимского городского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (Приложение № 1).
2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Витимского городского поселения в сети «Интернет»

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                          Н.В. Балуткин
Утверждён
постановлением администрации

Витимского городского поселения
от 19 ноября 2018 г. №28
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг администрации Витимского городского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный

	1
	2
	3

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Витимского городского поселения
	гл.специалист по управлению муниципальным имуществом

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	заведующий отделом по социальной политике

	3
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) на территории Витимского городского поселения
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	4
	Выдача документов, подтверждающих отсутствие жилых помещений в собственности заявителя
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	5
	Выдача справок об общей площади жилого помещения
	Заведующий отделом по социальной политике

	6
	Совершения нотариальных действий на территории Витимского городского поселения
	заведующий отделом по социальной политике

	7
	О выдаче копий муниципальных правовых актов администрации Витимского городского поселения
	Главный специалист по обеспечению деятельности администрации

	8
	Выдача разрешений на  снос зеленых насаждений
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	9
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, при которых планируется разрыть территорию общего пользования коммунального комплекса и оказываемых ими жилищно-коммунальных услугах
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	10
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий проживания заявителя
	Заведующий отделом по социальной политике

	11
	Выдача справок о соответствии адресов
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	12
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества  на территории  Витимского городского  поселения»
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  Витимского городского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	14
	Оформление справки с места жительства умершего
	Заведующий отделом по социальной политике

	15
	Выдача справок о составе семьи
	Заведующий отделом по социальной политике

	16
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Витимского городского поселения
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	17
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Витимского городского поселения
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	18
	Определение, изменение местоположения земельного участка, присвоение, изменение и аннулирование адреса помещению, зданию, строению, сооружению на территории Витимского городского поселения
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	19
	Предоставление участка земли  для погребения умершего
	Заведующий отделом по социальной политике

	20
	Внесение изменений в разрешение на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	21
	Выдача разрешения  на ввод объекта в эксплуатацию
	Заведующий отделом по экономической политике

	22
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута

	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	23
	Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	24
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	25
	Изъятие земельных участков для муниципальных нужд
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	26
	Перераспределение земель (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, между собой и таких земель, и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	27
	Обмен земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	28
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	29
	Предоставление в аренду земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, объекты незавершенного строительства
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	30
	Резервирование земель для муниципальных нужд

	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	31
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	32
	Предоставление земельных участков, находящихся на территории Витимского городского поселения, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	33
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)»
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом

	34
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом